CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

•

Indicação n° 109/2019

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal, que seja disponibilizado uma equipe para
verificar os poços, nascentes e caixas de água nas escolas e creches municipais e ESFs, pois
muitas vezes ficam por muito tempo sem serem limpadas, e sugerir também para verificar se
há o devido cuidado das minas de água para que o consumo inadequado não comprometa a
saúde das pessoas.

Pitanga, 27 de maio de 2019.

Jos  Veres
Vereador

P
ro

to
co

lo
:  0

45
7/

20
19

	Page 1